Dum stabili: calos, & eorum: & 27
 cum eis: & cum eis: & cum eis: & cum eis: & cum eis: 28
 in excelsis, firmas: & cum fuerit firmas: 29
 qui sub calos sunt, stabiles: Faceretq' sum- 30
 dam: & in excelsis: & in excelsis: & in excelsis: 31
 pud ipsum componens. Nunc cum in quo 32
 letabatur per fugatus dies, gaudium in 33
 facie ipsius singulis nominat: Quando 34
 gressus est post altitudinem summam in 35
 omnes terrarum, & delectatus est in filiis 36
 hominum. Nunc autem me, & me: & me: & me: 37
 est enim qui qui audit me, & homo qui 38
 callidus est: & me: & me: & me: & me: 39
 tidie ad fores meas: & custodiet mensas 40
 meas: & me: & me: & me: & me: 41
 me: & me: & me: & me: & me: 42
 me: & me: & me: & me: & me: 43
 me: & me: & me: & me: & me: 44
 me: & me: & me: & me: & me: 45
 me: & me: & me: & me: & me: 46
 me: & me: & me: & me: & me: 47
 me: & me: & me: & me: & me: 48
 me: & me: & me: & me: & me: 49
 me: & me: & me: & me: & me: 50

CAP. IX.

Sapientia edificavit domum, & sal-
 tavit eam se tem columinis. Et masavit
 vitulas suas, & iulxit in calice vinum
 suum, & iulxit mensas suas. Et misit ser-
 vos suos, & vocavit ad clamorem ad colles
 suum, dicens: & qui est sine prudentia, de-
 cline ad me. Dixitque in quibus desit
 consilium; & vitæ, edite de panibus meis,
 & bibite vinum quod misit vobis. Der-
 liquit imprudentiam, ut reverteret in re-
 lationem: & petite ponderarim, ut vocatim
 et profuturum in doctrina vestra intellegen-
 tes. Qui erudit maior, acquirit sibi op-
 portunitatem: & qui carpit iniquum, proter
 subiugantur. Revertentur maius, &
 ne te odio profugantur: corripie sapien-
 tem: & amabit te. Ne vedagras cum cui
 non est sapientia, quia te odio habebit. Da
 sapienti occasionem, & erit sapientior:
 doce justum sapientem, & augetur ac-
 ceptio eius. Initium sapientie, timor Do-
 mini: & mens iustorum in radice: & me-
 moria bona est, ut scias legem. Quoniam
 hoc modo vitas longam vitam, & angu-
 stantur tibi anni vitæ. Filii mi, si fueris
 sapiens, timent sapiens eris: & fidelis ius-
 tus: & si fueris malum, experietis cala-
 mitates solus. Qui autem fidit mendaci-
 tate, ipse observat veritas: & qui talis est,
 non possit voluere voluntas: in enim derel-
 quit viam vias: & abierit in sensu
 suum, & ambulavit per desertum iniquo-
 rum: & terram desertam cum turba
 fuerit: & collige manibus suis quot
 carer fructibus.

Verfio VULG.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatioe LATINA.

משלי :

quicquam oculi non & simplicitatis tumulanti subitane Mulier
אשה נכסלות הומיה פתיוח פוזחא ובל ירעה מה :
13 אשכחתי מן הים פתיוח פוזחא ובל ירעה מה :
14 אשכחתי מן הים פתיוח פוזחא ובל ירעה מה :
15 אשכחתי מן הים פתיוח פוזחא ובל ירעה מה :
16 אשכחתי מן הים פתיוח פוזחא ובל ירעה מה :
17 אשכחתי מן הים פתיוח פוזחא ובל ירעה מה :
18 אשכחתי מן הים פתיוח פוזחא ובל ירעה מה :

Mulier stulta & clamosa, pleo-
oq; illecebris, & nihil omni-
13 Mulier stulta, & clamosa, pleo-
oq; illecebris, & nihil omni-
14 Mulier stulta, & clamosa, pleo-
oq; illecebris, & nihil omni-
15 Mulier stulta, & clamosa, pleo-
oq; illecebris, & nihil omni-
16 Mulier stulta, & clamosa, pleo-
oq; illecebris, & nihil omni-
17 Mulier stulta, & clamosa, pleo-
oq; illecebris, & nihil omni-
18 Mulier stulta, & clamosa, pleo-
oq; illecebris, & nihil omni-

(m) Mulier insipiens, & audax, 13
indigna buccelle fit, que non no-
vit pudorem: Sedet in foribus
sua domus, super scilicet palatum
in plateis, aducens praeterites
14 & est qui recte perque in
vitiis suis: Quis est vitiis suis?
15 pueri istius, avertit ad me:
16 domus attingit, & aqua furis
(n) dulcem. Isti autem non no-
vunt, quia (o) vitium est apud
eam perent, & in (p) profundum
inferni occurrunt. Sed ipsi non
moreri in loca, neque in vicinis ocu-
lum tuum ad eam: Ita enim trans-
ibit aquam (q) alienam. Ab a-
qua autem aliena abstinere tu: Con-
de fonte alieno ne biberas: in lon-
gum vitas tempus, adjuvantur
etiam tibi anni vite.

C A P. X.

filii & ; patrem laetificabit sapiens Filius Solomon Parabolæ
משלי שלמה בן חכם ישעיה אב וכן
1 משלי חזקת אמו :
2 רשע זקוקה הציל מסותה : לא ירעה
3 יהור נפש צדיק והורר רשעים יהור :
4 ראש עשה כדרימה וכן הרוצים עשיר :
5 יגד בקיץ בן משכיל נדבם בקיץ :
6 בן מבשל : ברכת לראש צדיק וכן :
7 לשעים יכפרה חסם : וכן לבכרה :
8 ושם רשעים ירקב : חכם לב ינקח :
9 מצות ואירי שפתים ילבט : הולך פתוח :
10 ילך בטח ומעקש זרכו וורע : קרץ :
11 מקור חיים פן צדיק ופי לשעים יכפרה חסם :
12 שנתה חטור מרנים ועל פה לשעים :
13 חכמה נבון בשפתים : חכמה :
14 חכמה ושכט לו חכמה לב : חכמה :
15 יצפני רעת ופי צילר ממה קרבה :
16 הון עשיר קרבה וון מחתרת דלים :

Parabolæ SALOMONIS.

C A P. X.

Filius sapiens lætificat patrè:
filius verò stultus mortificat eam
matris suæ. Nil proderunt
thesauri impietatis: iustitia
3 ve-d liberabit à morte. Non
affliget Dominus fame ani-
mam iusti, & insidias impio-
rum subvertet. Egessitate
operata est manus remissa:
manus autem forium divitias
parat. Qui nititur mendaciis,
licet pacifit ventos: idem au-
tem ipse sequitur aves volan-
tes. Qui congregat in messe,
filius sapiens est: qui autem
sterit æstate, filius confusio-
nis. Benedictio Domini ius-
super caput iusti: os autem im-
piorum operit iniquitas. Mem-
oria iusti cum laudibus: &
nomen impiorum putrefcet.
8 Sapiens corde præcepta sus-
cepit: stultus cæditur labiis.
9 Qui ambulat simpliciter, am-
bulat confidenter: qui autem
depravat vias suas, manifestus
10 erit. Qui annuit oculo, dabit
dolorem: & stultus labiis ver-
11 berabitur. Vena vitæ, os iusti
& os impiorum operit iniqui-
tatem. Odium sùfcitat rixas:
& univerfa delicta operit cha-
12 ritas. In labiis sapientis in-
venitur sapientia: & vir-
ga in dorso ejus qui indiget
13 corde. Sapientes abscondunt
scientiam: os autem stulti
14 confusio proximum est. Sub-
stantia divitis, urbs fortitudi-
nis ejus: pavor pauperum,
15 egessitas eorum. Opus iusti ad
vitam: fructus autem impii
ad peccatum.

MS.A. (z) ἄσφατος (h) ἀπειθείας ἰδὸν, (δ) ἐν δόξῃ ἢ ἐρηνοσύνης (h) ἠὲ ἀ-
ποστ(ῆ) ἄσφατος (h) ἀπὸ τῆς (λ) ἡγ(ῆ) ἀσφατος ποταμὸν ἀποστ(ῆ) ἀπὸ (μ) ἡγ(ῆ)

KE 6. I.

CAP. X.

Y Id est Caput duxerunt patres, i-
dem: filius verò stultus mortifi-
cavit matrem. Non proderunt thesauri
impie: iustitia autem libera-
bit à morte. Non affliget
Dominus fame animam iusti:
viam autem impiorum operit.
Pauperitas fame humiliat: ma-
nus autem forium dicitur. (c) Fi-
lius eruditus sapiens erit: im-
pudens autem multiro utitur: (d)
Incolimus vitæ, ab estia filius in-
telligens, corruptus autem à ven-
to fit in messe filius (e) iniquus.
Benedictio Domini super caput ius-
ti: os autem impiorum operit.
(f) Incolimus incompunctum. Memor
7 iustorum (g) cum entoniam:
nomen autem impii (h) extinguetur.
Sapiens corde suscipit man-
data: qui autem non est iustus
labiis, (i) pervertit agens supplan-
tabitur. (j) Amibius (k) sim-
pliciter, ambulat filius: qui au-
tem (l) infortinet vitas suas, cog-
noscat. Qui innotet oculis cum
dolo, congregat vitas meas: et
qui autem arguit cum libertate,
pacifict. Fov vitæ in (m) nota
nil iusti: os autem impii operit
perditio. Odium suscitavit con-
tentio: omnes autem (n) non
contentiosos operit amicitia. (p)
Qui è labiis profert sapientiam,
13 (q) vitæ percussit vitam exor-
dem. (r) Sapiens accumulabit
14 festum: os autem temerarii ap-
propinquat contritionem. Possitio
15 divitum civitas (s) munita: (t)
contritio autem impiorum pauper-
tas. Opera iustorum vitam faci-
16 unt: (u) fructus autem impiorum
(x) peccata.

TARGUM.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Mulier stulta & vaga, insipiens, & nescit bonum. Et habitat in porta
domus suæ, super scilicet elevatam & firmam. Et vocat transeuntes per
viam, quorum via recte sunt. Ut insipiens veniat ad eam, & indi-
genti intellectui dicit: Aquæ furtivæ dulces sunt, & panis absconditus
suavis. Et nescit quoniam gigantes dejicit ibi, & in profundis inferni
omnes qui invitati sunt ab ea.

Mulier stulta & vaga, insipiens, & nescit bonum. Et habitat in porta
domus suæ, super scilicet elevatam & firmam. Et vocat transeuntes per
viam, quorum via recte sunt. Ut insipiens veniat ad eam, & indi-
genti intellectui dicit: Aquæ furtivæ dulces sunt, & panis absconditus
suavis. Et nescit quoniam gigantes dejicit ibi, & in profundis inferni
omnes qui invitati sunt ab ea.

C A P. X.

Parabolæ Saloomonis, Filius sapiens lætificat patrem suum, & filius
stultus mortificat eam matris suæ. Non profunt thesauri impii, & ju-
stitia liberat à morte mala. Non facit elurire Dominus animam iusti, &
substantiam impiorum expellet. Pauperitas attenuat vitum dolorem,
& manus recti divitias parat sibi, Qui operatur in æstate, filius pru-
dens est: & qui dormit in messe, filius est confusioinis. Benedictioes
6 erunt super capita iustorum, & in ore impiorum operitur rapina. Me-
moriam iustorum benedictio erit, & nomen impiorum extinguetur. Sa-
piens corde suscipit præcepta, & stultus labiis suis capietur. Qui am-
bulat in perfectione, ambulat in spe, & qui pervertit vias suas, notus
erit. Qui annuit oculis suis, dabit tristitiam, & perverfus labiis suis
10 comprehendetur. Fons vitæ, os iustorum, & os impiorum injuriam te-
nit. Odium incitat rixas, at univerfa delicta operit charitas. In labi-
13 is prudentis invenitur sapientia, & virga corpori ejus qui indiget in-
tellectu. Sapientes abscondunt scientiam, & ori stultorum consumptio
14 proxima. Substantia divitis civitas est roboris ejus, & consumptio pau-
15 perum necessitas eorum. Opera iusti ad vitam, fructus [autem] impii
ad peccatum.